N
°
26
54
k   B A L M A R  L I C H T M A S C H I N E N
Alle Balmar Lichtmaschinen sind als Komplettset mit dem MC-Hochleis-
tungsregler und 2 Temperatursensoren für Lichtmaschine und Batterie ver-
fügbar.

°
26
55
n  Max. Ladestrom                    Mechanischer           Mechanische                                            Modell
                                                  Leistungsbedarf        Aufnahme                                                 6er-Serie
12 V - 100 A                             4,0 PS                        1-2” Einzelfuss                                               621-100
12 V - 100 A                             4,0 PS                        3,15” Doppelfuss                                           60-100
12 V - 120 A                             4,8 PS                        1-2” Einzelfuss                                               621-120
12 V - 120 A                             4,8 PS                        3,15” Doppelfuss                                          60-120
24 V - 70 A                               4,3 PS                        1-2” Einzelfuss                                               621-24-70
24 V - 70 A                               4,3 PS                        3,15” Doppelfuss                                           60-24-70
24 V - 70 A                               4,3 PS                        4” Doppelfuss                                                604-24-70
k   B A L M A R  L I C H T M A S C H I N E N
n  Max. Ladestrom                    Mechanischer           Mechanische                                            Model
                                                  Leistungsbedarf        Aufnahme                                                 XT-Serie
12 V - 170 A                             5,2 PS                        1-2” Einzelfuss                                               XT-SF-170
12 V - 170 A                             5,2 PS                        3,15” Doppelfuss                                           XT-DF-170
12 V - 170 A                             5,2 PS                        3,15” Doppelfuss (Yanmar CommonRail)          XT-CR-170
12 V - 170 A                             5,2 PS                        4” Doppelfuss (Volvo 2Dxx)                             XT-DF4-170
12 V - 250 A                             6,6 PS                        1-2” Einzelfuss                                               XT-SF-250
12 V - 250 A                             6,6 PS                        3,15” Doppelfuss                                           XT-DF-250
12 V - 250 A                             6,6 PS                        3,15” Doppelfuss (Yanmar Common Rail)        XT-CR-250
12 V - 250 A                             6,6 PS                        4” Doppelfuss (Volvo 2Dxx)                             XT-DF4-250
24 V - 90 A                               4,8 PS                        1-2” Einzelfuss                                               XT-SF-24-90
24 V - 90 A                               4,8 PS                        3,15” Doppelfuss                                           XT-DF-24-90
24 V - 90 A                               4,8 PS                        4” Doppelfuss                                               XT-DF4-24-90
Balmar-Lichtmaschinen der 6er-Serie liefern hohe Leistung in einem
kompakten, kleinen Gehäuse und sind in allen vier gängigen Montagekon-
figurationen erhältlich. Owohl alle Hochleistungs-Lichtmaschinen von
Balmar für den Einsatz mit unseren mehrstufigen externen Ladereglern